
1 

 

 

СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.10.2023 г.                                                                                     № 556-па 
 

п. Эвенск 

 

 

О признании многоквартирного дома № 8 по ул.Чубарова, п. Эвенск, 

Северо-Эвенского района Магаданской области 

аварийным и подлежащим сносу 

 

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании 

результатов обследования технического состояния многоквартирного дома, 

представленной межведомственной комиссией по признанию помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории 

муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ 

Магаданской области, администрация Северо-Эвенского муниципального 

округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 



2 

 

1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный дом № 8 

по ул.Чубарова, п. Эвенск, Северо-Эвенского района Магаданской области. 

2. Предоставить жителям аварийного дома, указанного в пункте 1 

настоящего постановления, жилые помещения, пригодные для проживания в 

течение 5 (пяти) лет с даты вступления настоящего постановления в законную 

силу. 

3. Управлению земельных и имущественных отношений администрации 

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области уведомить 

нанимателей и собственников жилых помещений многоквартирного дома № 8 

по ул.Чубарова, п. Эвенск, Северо-Эвенского района Магаданской области о 

принятом решении. 

4. Управлению земельных и имущественных отношений администрации 

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области и Управлению 

жизнеобеспечению  администрации Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области разработать план мероприятий по переселению граждан 

из аварийного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления с даты 

вступления настоящего постановления в законную силу. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 

муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ 

Магаданской области». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области И.Ю. Зубко. 

 

 

 
 

          Глава  

Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области                                                                         В. И. Величко 

 


